5. De liberis vero hominibus qui in aliena potestate <sup>53</sup> mobilem <sup>54</sup> suam transferunt, ut causator eorum eos pignerare non possit, placet nobis ut res D

eorum infiscetur, quousque venientes <sup>10</sup> ad audientiam iusticiam faciant. Si vero venire contempserint, secundum capitulare <sup>11</sup> domni ac <sup>12</sup> genitoris nostri de eorum rebus agatur; nam et de ipsis rebus <sup>13</sup> habita existimatione <sup>14</sup> damnum quaesitori <sup>15</sup> sarciatur. Qui vero illud mobile <sup>16</sup> recepit, si vero <sup>17</sup> hoc sacramento <sup>18</sup> probare non potuerit, quod propter iusticiam alterius differendam illud non recipisset, bannum nostrum persolvat <sup>19</sup>.

6<sup>o</sup>. De fratribus namque qui simul in paterna seo <sup>55</sup> materna hereditate communiter vivunt <sup>56</sup>, nolentes substantiam illorum dividere, hac <sup>57</sup> occasione <sup>58</sup>, ut unus tantum eorum <sup>59</sup> in hostem <sup>60</sup> vadat, volumus ut si solus est vadat; si <sup>61</sup> autem duo sunt, similiter; si tres fuerint, unus remaneat: et si ultra B tres numerus fratrum creverit, unus semper propter <sup>62</sup> domesticam <sup>63</sup> curam adque rerum communium excolentiam <sup>64</sup> remaneat. Si vero inter eos aliqua orta fuerit contentio, quis <sup>65</sup> eorum expeditionem <sup>66</sup> facere debeat, prohibemus ut nemo illorum remaneat. In aetate quoque illorum lex propria servetur. Similiter et in <sup>67</sup> nepotibus eorum haec conditio teneatur.

7<sup>o</sup>. Ut in testimonium <sup>68</sup> non recipiantur <sup>69</sup> de his capitulis, id est de libertate <sup>70</sup>, vel de hereditate vel de proprietate <sup>71</sup> in mancipiis et terris, sive de homicidio <sup>72</sup> et incendio <sup>73</sup>, illi qui non habent, si convicti fuerint falsum dixisse testimonium, unde secundum legem compositionem <sup>74</sup> plenam <sup>75</sup> reddere possint <sup>76</sup>.

8<sup>o</sup>. Statuimus ut iuratores omnes singillatim <sup>77</sup> C iurent.

9<sup>o</sup>. Ut quicumque sacramentum vel debitum <sup>78</sup> ante solis occasum persolverit, securus inde sit.

10<sup>o</sup>. Videtur nobis, ut quicumque liber ingeniose se in servicio tradiderit, is <sup>79</sup> qui eum recipit, hoc quod ille qui in servicio se tradidit, in publico per antiquam <sup>80</sup> consuetudinem facere debuit, impleat.

11<sup>o</sup>. De his qui proprietates <sup>81</sup> suas habent <sup>82</sup>, spontanea <sup>83</sup> alicui donant <sup>84</sup>, et postea fraudolenter ab alio aliquo <sup>85</sup> ignorant precium eandem <sup>86</sup> res venduntantes accipiunt, et is <sup>87</sup> cui easdem res prius traditae fuerant, cognito negotio <sup>88</sup> annum integrum